AKTI | THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Architetto Matarrese Associati Shpk

1) I nenshkruari
Giuseppe Matarrese, i biri i Antonio, lindur ne Canosa di Pulia ,Bari- Itali, me 10.05.1956,
banues ne Itali, me zotesi te plote juridike per te vepruar, shtetas Italian, mbajtes i kartese se
identitetit nr AO9982839.

sot me date 16.10.2018, ne Tirane:

Deklaron te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin social “Architetto
Matarrese Associati” shpk, me seli ne Tirane, ne adresen Sheshi Skenderbej Pallati | Kultures
Katiil.

Obijekti i shogerise eshte:

1) -Projektime dhe studime urbanistike,projektime e ndertime civile,industriale turistike,
projektime interiere, dezajn.

2) -Projektime arkitektonike, projektime pejsazhi e sistemimi siperfage te gjelberta, lulishte e
parge,studime e projektime hidrogjeologjike dhe gjeologjike, projektime rrugesh,urash, vepra
arti, objekte sportive,porte, resorte turistike.

3) -Projektime linjash dhe sistemesh se prodhimit dhe shperndarjes se energjise elektrike,
projektime ujesjellesi, kanalizime, vepra ujitje, kullimi, impiante vaditese, diga, dampa,
projektime vepra naftesjellese, gazsjellese, projektime fotogrametrike, hartografike,
topografike etj.

4) - Restaurim Monumente Kulture ne trashegimine kulturore, studime fizibiliteti, projektime
per ndertim dhe infrastrukture.

5) -Plane rregulluese te pergjithshme per gendra te banuara dhe gytete.

6) - Ndertime civile, ekonomike,industriale, turistike, rruge, ura, ujesjellesa Mepra arti,
hidraulike, hidroteknike, ujesjelles kanalizime, kanale e impiante vaditje, germime dheu,
rikonstruksione godinash.

7) - Projektime per kursim ne energje alternative.

8] -Vleresim te pasurive te paluajtshme.

9) - Projektim, zhvillim dhe realizim i politikave per menaxhimin e mjedisit, Menaxhimi i
mbetjeve te ngurta, urbane dhe industriale.

10) -Realizimi dhe menaxhimi i aktiviteteve, promovim aktivitetesh turistike, guida turistike,
aktivitete menaxhimi i aktiviteteve logjistike dhe katering. Promovimin e aktiviteteve te
binjakezimit ndermjet: vendeve, rajoneve.

11) -Trajnime te ndryshme profesionale kurse profesionale per specialist BIM dhe sherbim
konsulence.




12) -Cdo aktivitet tjeter qe lidhet gofte dhe ne menyre te terthorte me aktivitetin kryesor te
shogerise,

Afati i veprimtarise se shogerise eshte | papercaktuar dhe shogeria mund te sherbehet kohe ge
nga dita e rregjistrimit te saj zyrtar, me vendim te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve,
sipas modaliteteve ligjore.

Kapitali shogeror eshte i fiksuar ne 100000 (njegindmije) leke dhe mund te rritet sipas
modaliteteve ligjore. Kapitali eshte nenshkruar ne mase te plote nga ortaku i vetem i shogerise.
Kapitali shogeror eshte i perbere nga 1 kuote dhe administartori zoteron 100 % e kapitalit.

Shogeria do te administrohet nga administratori Z. Giuseppe Matarrse me nje afat 5 vjecar.

Administratori perfageson shogerine perballe te treteve dhe ngarkohet me procedurat e
administrimit te zakonshem te shogerise.

Vitet ushtrimore mbyllen me 31 Dhjetor te cdo viti. Viti i pare ushtrimor mbyllet me 31 Dhjetor
2018.

Ky akt themelimi eshte hartuar ne Tirane ne pese ekzemplare.

Shogeria krijohet dhe do te ushtroje aktivitetin ne perputhje me ligjet Shgiptare ne fugi. L,n
7638 del 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe ligje te tjera ge do te jene ne fugi gjate
periudhes se aktivitetit te shoqgerise, si dhe ne perputhje me statutin ge konsiderohet pjese

perberese e ketij akti dhe ge | bashkengjitet si ANEKSI B.

Lexuar, pranuar, nenshkruar;

ORTAKU THEMELUES

GIUSEPPE MATARRESE ' {




